
Almeja marinera
Arroz de mariscos (cazuela de barro de regalo)
Bacalao a la gallega
Berberechos al vapor
Bogavante a la plancha (aprox. 500g)
Brocheta de vieira y langostino (unid.)
Buey cocido Buey cocido (aprox. 700g)
Camarón cocido (aprox. 150g)
Centollo cocido (aprox. 700g)
Chipirones
Cigalas a la plancha
Langostinos a la plancha 
Langosta plancha (aprox. 400g)
Mejillones al vaporMejillones al vapor
Mejillones a la vinagreta 
Mejillones en salsa de Albariño
Navajas a la plancha 
Nécoras cocidas (2 unid.)
Percebes (aprox. 150g)
Pulpo a feira
Salpicón de bogavante, buey y langostinoSalpicón de bogavante, buey y langostino 
(aprox. 250g)

Vieira al horno
Zamburiñas a la plancha (8 unid.)
Pan Ración
Pan Barra
Pan Roscón
Kit Tenedor (por persona)
Kit Tenedor + Copa  Kit Tenedor + Copa  (por persona)
Kit Tenedor + Vaso (por persona)
Vaso

17 €
9 €
16 €
14 €

29,50 €   
6,50 €
16 €16 €
16 €
16 €
10 €
25 €
12 €
33 €
9 €9 €

9,50 €
9,50 €
14 €
14 €
24 €
16 €
15 €15 €

6,50 €
15 €
1,50 €
6,50 €
9 €
1 €

2,50 €2,50 €
1,80 € 
1 €

Empanadas

Bonito
Bacalao
Choco (sepia) 
Zamburiña
Bogavante

6,50 € - Ración
6,50 € - Ración
7 € - Ración
9 € - Ración
11 € - Ración

30 € - Entera
30 € - Entera
35 € - Entera
45 € - Entera
65 € - Entera

Tartas

Santiago
Queso
Variada
Canutillos

5 € - Ración
5 € - Ración
5 € - Ración

3,50 € - Ración

22 € - Entera
22 € - Entera

Mariscadas

Mariscada Illas Cíes        85 €
Navajas
Langostinos plancha
Zamburiñas plancha
Cigalas plancha
Bogavante planchaBogavante plancha
Brochetas de vieira y langostino
Vieiras al horno

Vinos y Bebidas

Albariño Viña Cartin
Albariño Terras de Lantaño
Albariño Lindes de Lantaño
Ribeiro
Mencía Fusco (Tinto)
Vino Blanco CaseroVino Blanco Casero
Agua
Refrescos o Cerveza
Jarra Cerveza

16 €
21 €
26 €
14,50 €
16 €
11,50 €
1,80 €1,80 €
2,50 €
6 €


